Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  №

3 «Радуга» г. Углегорска Углегорского городского округа Сахалинской области

694920, Сахалинская область г. Углегорск, ул. Заводская, д. 4

тел./факс 8 (42432) 44-008; 44-252; 44-022

E-mail.ru: Raduga3uglegorsk@yandex.ru

ПРИКАЗ

02.03.2023 №  43-А

О внесении изменений в «Положение об обработке персональных данных
воспитанников МБДОУ № 3 «Радуга» г. Углегорска и третьих лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в следующие пункты «Положения об обработке персональных
данных воспитанников МБДОУ№ 3 «Радуга» г. Углегорска и третьих лиц» (утверждено
приказом заведующего № 199-А от 08.07.2022):

 Формулировку п 3.4 «Детский сад получает персональные данные лично у
субъекта персональных данных или его представителя.  В случае возникновения
необходимости получения персональных данных у третьей стороны следует
известить об этом субъекта персональных данных и получить их письменное
согласие» изменить на «Детский сад получает персональные данные лично у
субъекта персональных данных или его представителя в письменном виде. В
случае возникновения необходимости получения персональных данных у
третьей стороны следует известить об этом субъекта персональных данных и
получить их письменное согласие».

 Формулировку п. 3.5. «Детский сад не вправе обрабатывать персональные

данные воспитанников, касающиеся расовой, национальной принадлежности,

политических взглядов, религиозных или философских убеждений, интимной

жизни, биометрические персональные данные несовершеннолетних, за

исключением случаев, установленных законодательством РФ» изменить на

«Детский сад не вправе обрабатывать персональные данные воспитанников,

касающиеся расовой, национальной принадлежности, политических взглядов,

религиозных или философских убеждений, интимной жизни, состоянии

здоровья, биометрические персональные данные несовершеннолетних, за

исключением случаев, установленных законодательством РФ».

2. Ответственному за организацию работы с персональными данными заместителю
заведующего по методической работе Высоцкой И.С. внести соответствующие
изменения в «Положение об обработке персональных данных воспитанников
МБДОУ№ 3 «Радуга» г. Углегорска и третьих лиц» и обеспечить  его публикацию на
официальном сайте ДОУ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ___________________________________________А.В. Чернякова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-06T03:50:08+0500